
 

МАЛОГЛУШИЦКИЕ ВЕСТИ 

Выпуск № 32(504) от 11.11.2024 г. 

Печатное средство массовой информации сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области - газета 

_________________________________________________________ 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

. МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ                                                                                                                   

АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                                                                                                  

сельского поселения Малая Глушица                                                                                                                                

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                                                                              

№ 101 от 02 ноября 2024 года 

с.Малая Глушица, ул.Советская,60                                                                                                                                                       

тел. (8-846-73) 66-1-32 

Об утверждении Перечня главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области, Перечня главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 и пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 N 

1569 «Об утверждении к закреплению за органами государственной власти (государственными 

органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами 

обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной 

администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня 

главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета 

территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», 

руководствуясь Уставом сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, Администрация сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

         1. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения 

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области согласно 

Приложению 1 к настоящему постановлению.  

 

16+ 



         2. Утвердить Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области согласно Приложению 2 к настоящему постановлению. 

         3. Настоящее постановление вступает  в силу со дня его подписания и распространяется на 

правоотношения, возникающие при составлении и исполнении бюджета сельского поселения 

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области, начиная с 

бюджета на 2025 год и на плановый  период 2026 и 2027 годов. 

 

А.Н.Куряев, Глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

 

Приложение 1 

к постановлению Администрации 

сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

«Об утверждении Перечня главных администраторов доходов 

 бюджета сельского поселения Малая Глушица  

муниципального района Большеглушицкий  Самарской области,  

Перечня главных администраторов источников финансирования  

дефицита бюджета сельского поселения Малая Глушица 

 муниципального района Большеглушицкий  Самарской области» 

от  02 ноября 2024 года № 101 

 

 

Перечень главных администраторов доходов  бюджета сельского поселения Малая Глушица                       

муниципального района Большеглушицкий Самарской области                                                                                                                                                         

 

Код главного 

администратора 

 

Код доходов 

 

Наименование главного администратора доходов  бюджета 

сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

100  Управление Федерального казначейства по Самарской 

области* 

182  Управление Федеральной налоговой службы по Самарской 

области*  

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде дивидендов 

182 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466853&dst=3019
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466853&dst=10877
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466853&dst=101491
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454482&dst=3019
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454482&dst=10877
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454482&dst=101491


182 1 01 02010 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 

согласно законодательству Российской Федерации) 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02020 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от 

долевого участия в организации, полученных физическим лицом 

налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) 

182 1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от 

долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 01 02030 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от 

долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) 

(суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 

авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму на основании патента в 

соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 1 01 02040 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 

авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму на основании патента в 

соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454482&dst=3019
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454482&dst=10877
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454482&dst=101491
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454482&dst=3019
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466853&dst=101491
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454482&dst=101491
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454482&dst=101491
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466853&dst=10877
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454482&dst=10877


182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на 

доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании, а также налога на 

доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия 

в организации, полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) 

182 1 01 02080 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на 

доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании, а также налога на 

доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия 

в организации, полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 

долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов 

(в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) 

 

182 1 01 02130 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 

долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов 

(в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 

долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов 

(в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей) 

182 1 01 02140 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 

долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов 

(в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей) (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 03 02231 01 0000 110 

 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

182 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

182 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в 



местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации 

182 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

182 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 05 03010 01 3000 110 Единый сельскохозяйственный налог (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года) 

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

182 1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских  поселений 

182 1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

182 1 06 06043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 09 04053 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 

года), мобилизуемый на территориях сельских поселений 

229  Муниципальное учреждение Администрация сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области** 

229 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

229 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских поселений 

и созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений)  

229 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 

поселений 

229 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 



казенных), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу 

229 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

229 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 

(организациями) сельских поселений за выполнение 

определенных функций 

229 1 16 07090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 

органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского 

поселения 

229 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

229 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы  бюджетов сельских поселений 

229 1 17 15030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

229 1 17 16000 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений в 

части невыясненных поступлений, по которым не осуществлен 

возврат (уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления на 

единый счет бюджета сельского поселения 

229 1 18 01520 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений по решениям о 

взыскании средств 

229 1 18 02500 10 0000 150 Поступления в бюджеты сельских поселений (перечисления из 

бюджетов сельских поселений) по урегулированию расчетов 

между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по 

распределенным доходам 

229 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

229 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 

229 2 02 25576 10 0000 150 

 

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 

комплексного развития сельских территорий 

229 2 02 27576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование 

капитальных вложений в объекты государственной 

(муниципальной) собственности в рамках обеспечения 

комплексного развития сельских территорий 

229 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

229 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 

229 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями 

229 2 07 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов сельских 

поселений 

229 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 

229 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 

поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и 

иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

229 2 08 10000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 

поселений) для осуществления взыскания  



229 2 18 05030 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата иными 

организациями остатков субсидий прошлых лет 

229 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

718  Департамент управления делами Губернатора Самарской 

области и Правительства  Самарской области* 

 

 

* В части, зачисляемой в местный бюджет. 

** Код главного администратора доходов соответствует коду главного распорядителя средств местного бюджета. 

 

Приложение 2 

к постановлению Администрации 

сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

«Об утверждении Перечня главных администраторов доходов 

 бюджета сельского поселения Малая Глушица  

муниципального района Большеглушицкий  Самарской области,  

Перечня главных администраторов источников финансирования  

дефицита бюджета сельского поселения Малая Глушица 

 муниципального района Большеглушицкий  Самарской области» 

от 02 ноября 2024 года № 101 

 

 

 

Перечень главных администраторов источников  финансирования дефицита  бюджета 

сельского поселения  Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

   

Код 

администратора 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование главного администратора, группы, 

подгруппы, статьи, вида источника финансирования 

дефицита  бюджета 

229 01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов 

229 01 03 00 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации  

229 01 03 01 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

229 01 03 01 00 00 0000 700 

Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 



229 01 03 01 00 10 0000 710 

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами сельских 

поселений в валюте Российской Федерации 

229 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

229 01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов  из 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

229 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков  средств на счетах по учету средств 

бюджетов 

229 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение  остатков  средств бюджетов 

229 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих  остатков  средств бюджетов 

229 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  

229 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

229 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение  остатков  средств бюджетов 

229 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих  остатков  средств бюджетов 

229 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  

229 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ                                                                                                        

сельского поселения Малая Глушица                                                                                     

муниципального района Большеглушицкий                                                                                  

Самарской области 

четвёртого созыва 

РЕШЕНИЕ                                                                                                                                                                    

№ 189 от 11 ноября 2024 года 

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на 

территории сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, утвержденное Решением Собрания представителей 

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от 21.09.2021 № 45 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом 

от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

Р Е Ш И Л О: 

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории 

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области, утвержденное Решением Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 21.09.2021 № 45 

(«Малоглушицкие Вести», 2021, 21 сентября, № 37(353), «Малоглушицкие Вести», 2021, 16 

декабря,  № 52(368), «Малоглушицкие Вести», 2022, 21 февраля, № 7(377),  «Малоглушицкие 

Вести», 2023, 26 апреля, № 16(442), «Малоглушицкие Вести», 2023, 09 июня, № 21(447), 

«Малоглушицкие Вести», 2023, 22 декабря, № 45(471)), (далее - Положение), следующие 

изменения: 

«1.1. раздел 4 Положения изложить в новой редакции: 

1. Решения администрации, действия (бездействие) ее должностных лиц могут быть 

обжалованы в порядке, установленном главой 9 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации». 

Контролируемые лица, права и законные интересы которых, по их мнению, были 

непосредственно нарушены в рамках осуществления муниципального контроля, имеют право на 

досудебное обжалование: 

1) решений о проведении контрольных мероприятий; 

2) актов контрольных мероприятий, предписаний об устранении выявленных нарушений; 

3) действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять 

муниципальный контроль, в рамках контрольных мероприятий. 

Жалоба подается контролируемым лицом в уполномоченный на рассмотрение жалобы 

орган в электронном виде с использованием единого портала государственных и муниципальных 

услуг. 

2. Правом на обжалование решений администрации, действий (бездействия) ее 

должностных лиц обладает контролируемое лицо, в отношении которого приняты решения или 

совершены действия (бездействие), указанные в части 4 статьи 40 Федерального закона от 



31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации». 

 

3. Жалоба на решение администрации, действия (бездействие) ее должностных лиц 

(далее - жалоба) может быть подана в администрацию в течение тридцати календарных дней со 

дня, когда контролируемое лицо узнало или должно было узнать о нарушении своих прав. Жалоба 

на предписание администрации  может быть подана в течение десяти рабочих дней с момента 

получения контролируемым лицом предписания. 

4. В случае пропуска по уважительной причине срока подачи жалобы этот срок по 

ходатайству лица, подающего жалобу, может быть восстановлен администрацией. 

Лицо, подавшее жалобу, до принятия решения по жалобе может отозвать ее полностью или 

частично. При этом повторное направление жалобы по тем же основаниям не допускается. 

Жалоба может содержать ходатайство о приостановлении исполнения обжалуемого 

решения администрации. Администрация в срок не позднее двух рабочих дней со дня регистрации 

жалобы принимает решение: 

1) о приостановлении исполнения обжалуемого решения администрации; 

2) об отказе в приостановлении исполнения обжалуемого решения администрации. 

Информация о принятом решении направляется лицу, подавшему жалобу, в течение одного 

рабочего дня с момента принятия решения. 

5. Форма и содержание жалобы должны соответствовать требованиям статьи 41 

Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации». 

 

6. Жалоба подлежит рассмотрению администрацией в течение двадцати рабочих дней со 

дня ее регистрации. В случае если для ее рассмотрения требуется получение сведений, имеющихся 

в распоряжении иных органов, срок рассмотрения жалобы может быть продлен не более чем на 

двадцать рабочих дней. 

 

7. По итогам рассмотрения жалобы администрация принимает одно из следующих 

решений: 

а) оставляет жалобу без удовлетворения; 

б) отменяет решение администрации полностью или частично; 

в) отменяет решение администрации полностью и принимает новое решение; 

г) признает действия (бездействие) должностных лиц администрации незаконными и 

выносит решение по существу, в том числе об осуществлении при необходимости определенных 

действий. 

». 

2.  Опубликовать настоящее Решение в газете «Малоглушицкие Вести» и разместить на 

официальном сайте Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области в сети «Интернет». 

 

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

А.Н.Куряев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

А.С.Михайлов, председатель Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 
 

 



 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

четвёртого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

№ 190 от 11 ноября 2024 года 

 

О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле  

в сельском поселении Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области, утвержденное Решением Собрания представителей сельского поселения 

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области  

от 21.09.2021 № 46 
 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», Уставом сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

Р Е Ш И Л О: 

 

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле в сельском поселении Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области, утвержденное Решением 

Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 21.09.2021 № 46 («Малоглушицкие Вести», 2021, 21 

сентября, № 37(353), «Малоглушицкие Вести», 2021, 16 декабря, № 52(368), «Малоглушицкие 

Вести», 2022, 21 февраля, № 7(377), «Малоглушицкие Вести», 2023, 26 апреля, № 16(442), 

«Малоглушицкие Вести», 2023, 09 июня, № 21(447)), (далее - Положение), следующие изменения: 

 

         «1.1. раздел 4 Положения изложить в новой редакции: 

 

8. Решения администрации, действия (бездействие) ее должностных лиц могут быть 

обжалованы в порядке, установленном главой 9 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации». 

Контролируемые лица, права и законные интересы которых, по их мнению, были 

непосредственно нарушены в рамках осуществления муниципального контроля, имеют право на 

досудебное обжалование: 

1) решений о проведении контрольных мероприятий; 

2) актов контрольных мероприятий, предписаний об устранении выявленных нарушений; 

3) действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять 

муниципальный контроль, в рамках контрольных мероприятий. 

Жалоба подается контролируемым лицом в уполномоченный на рассмотрение жалобы 

орган в электронном виде с использованием единого портала государственных и муниципальных 

услуг. 

9. Правом на обжалование решений администрации, действий (бездействия) ее 

должностных лиц обладает контролируемое лицо, в отношении которого приняты решения или 

совершены действия (бездействие), указанные в части 4 статьи 40 Федерального закона от 



31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации». 

10. Жалоба на решение администрации, действия (бездействие) ее должностных лиц 

(далее - жалоба) может быть подана в администрацию в течение тридцати календарных дней со 

дня, когда контролируемое лицо узнало или должно было узнать о нарушении своих прав. Жалоба 

на предписание администрации  может быть подана в течение десяти рабочих дней с момента 

получения контролируемым лицом предписания. 

11. В случае пропуска по уважительной причине срока подачи жалобы этот срок по 

ходатайству лица, подающего жалобу, может быть восстановлен администрацией. 

Лицо, подавшее жалобу, до принятия решения по жалобе может отозвать ее полностью или 

частично. При этом повторное направление жалобы по тем же основаниям не допускается. 

Жалоба может содержать ходатайство о приостановлении исполнения обжалуемого 

решения администрации. Администрация в срок не позднее двух рабочих дней со дня регистрации 

жалобы принимает решение: 

1) о приостановлении исполнения обжалуемого решения администрации; 

2) об отказе в приостановлении исполнения обжалуемого решения администрации. 

Информация о принятом решении направляется лицу, подавшему жалобу, в течение одного 

рабочего дня с момента принятия решения. 

12. Форма и содержание жалобы должны соответствовать требованиям статьи 41 

Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации» 

13. Жалоба подлежит рассмотрению администрацией в течение двадцати рабочих дней со 

дня ее регистрации. В случае если для ее рассмотрения требуется получение сведений, имеющихся 

в распоряжении иных органов, срок рассмотрения жалобы может быть продлен не более чем на 

двадцать рабочих дней. 

14. По итогам рассмотрения жалобы администрация принимает одно из следующих 

решений: 

а) оставляет жалобу без удовлетворения; 

б) отменяет решение администрации полностью или частично; 

в) отменяет решение администрации полностью и принимает новое решение; 

г) признает действия (бездействие) должностных лиц администрации незаконными и 

выносит решение по существу, в том числе об осуществлении при необходимости определенных 

действий. 

                                                                                                                       ». 

 

2.  Опубликовать настоящее Решение в газете «Малоглушицкие Вести» и разместить на 

официальном сайте Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области в сети «Интернет». 

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

А.Н.Куряев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

А.С.Михайлов, председатель Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 



СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

четвёртого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

№ 191 от 11 ноября 2024 года 

 

О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 21.09.2021 г.              

№ 47 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах 

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом 

от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

Р Е Ш И Л О: 

 

1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 21.09.2021 г. № 47 «Об 

утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах сельского поселения 

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области», 

(«Малоглушицкие Вести», 2021, 21 сентября, № 37(353), «Малоглушицкие Вести», 2021, 16 

декабря, № 52(368), «Малоглушицкие Вести», 2022, 21 февраля, № 7(377), «Малоглушицкие 

Вести», 2023, 26 апреля, № 16(442), «Малоглушицкие Вести», 2023, 09 июня, № 21(447), 

«Малоглушицкие Вести», 2023, 06 октября, № 36(442), «Малоглушицкие Вести», 2023, 09 июня, 

№ 21(447), «Малоглушицкие Вести», 2024, 08 мая, № 14(486)), (далее - Положение), следующие 

изменения: 

 

«1.1. раздел 5 Положения изложить в новой редакции: 

 

15. Решения администрации, действия (бездействие) ее должностных лиц могут быть 

обжалованы в порядке, установленном главой 9 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации». 

Контролируемые лица, права и законные интересы которых, по их мнению, были 

непосредственно нарушены в рамках осуществления муниципального контроля, имеют право на 

досудебное обжалование: 

1) решений о проведении контрольных мероприятий; 

2) актов контрольных мероприятий, предписаний об устранении выявленных нарушений; 

3) действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять 

муниципальный контроль, в рамках контрольных мероприятий. 

Жалоба подается контролируемым лицом в уполномоченный на рассмотрение жалобы 

орган в электронном виде с использованием единого портала государственных и муниципальных 

услуг. 

 

16. Правом на обжалование решений администрации, действий (бездействия) ее 

должностных лиц обладает контролируемое лицо, в отношении которого приняты решения или 

совершены действия (бездействие), указанные в части 4 статьи 40 Федерального закона от 



31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации». 

 

17. Жалоба на решение администрации, действия (бездействие) ее должностных лиц 

(далее - жалоба) может быть подана в администрацию в течение тридцати календарных дней со 

дня, когда контролируемое лицо узнало или должно было узнать о нарушении своих прав. Жалоба 

на предписание администрации  может быть подана в течение десяти рабочих дней с момента 

получения контролируемым лицом предписания. 

18. В случае пропуска по уважительной причине срока подачи жалобы этот срок по 

ходатайству лица, подающего жалобу, может быть восстановлен администрацией. 

Лицо, подавшее жалобу, до принятия решения по жалобе может отозвать ее полностью или 

частично. При этом повторное направление жалобы по тем же основаниям не допускается. 

Жалоба может содержать ходатайство о приостановлении исполнения обжалуемого 

решения администрации. Администрация в срок не позднее двух рабочих дней со дня регистрации 

жалобы принимает решение: 

1) о приостановлении исполнения обжалуемого решения администрации; 

2) об отказе в приостановлении исполнения обжалуемого решения администрации. 

Информация о принятом решении направляется лицу, подавшему жалобу, в течение одного 

рабочего дня с момента принятия решения. 

 

19. Форма и содержание жалобы должны соответствовать требованиям статьи 41 

Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации». 

 

20. Жалоба подлежит рассмотрению администрацией в течение двадцати рабочих дней со 

дня ее регистрации. В случае если для ее рассмотрения требуется получение сведений, имеющихся 

в распоряжении иных органов, срок рассмотрения жалобы может быть продлен не более чем на 

двадцать рабочих дней. 

 

21. По итогам рассмотрения жалобы администрация принимает одно из следующих 

решений: 

а) оставляет жалобу без удовлетворения; 

б) отменяет решение администрации полностью или частично; 

в) отменяет решение администрации полностью и принимает новое решение; 

г) признает действия (бездействие) должностных лиц администрации незаконными и 

выносит решение по существу, в том числе об осуществлении при необходимости определенных 

действий. 

». 

 

2.  Опубликовать настоящее Решение в газете «Малоглушицкие Вести» и разместить на 

официальном сайте Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области в сети «Интернет». 

 

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

А.Н.Куряев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

А.С.Михайлов, председатель Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 



 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ                                                                                                             

сельского поселения Малая Глушица                                                                                              

муниципального района Большеглушицкий                                                                                             

Самарской области 

четвёртого созыва 

РЕШЕНИЕ 

№ 192 от 11 ноября 2024 года 

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле  

на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 

хозяйстве в границах населенных пунктов сельского поселения Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области, утвержденное Решением Собрания представителей 

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области от 21.09.2021 № 48 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом 

от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

Р Е Ш И Л О: 

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных 

пунктов сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области, утвержденное Решением Собрания представителей сельского поселения 

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 21.09.2021                  

№ 48  («Малоглушицкие Вести», 2021, 21 сентября, № 37(353), «Малоглушицкие Вести», 2021, 16 

декабря, № 52(368), «Малоглушицкие Вести», 2022, 21 февраля, № 7(377), «Малоглушицкие 

Вести», 2023, 26 апреля, № 16(442), «Малоглушицкие Вести», 2023, 09 июня, № 21(447), 

«Малоглушицкие Вести», 2024, 08 мая, № 14(486)),  (далее - Положение), следующие изменения: 

 

«1.1. раздел 4 Положения изложить в новой редакции: 

22. Решения администрации, действия (бездействие) ее должностных лиц могут быть 

обжалованы в порядке, установленном главой 9 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации». 

Контролируемые лица, права и законные интересы которых, по их мнению, были 

непосредственно нарушены в рамках осуществления муниципального контроля, имеют право на 

досудебное обжалование: 

1) решений о проведении контрольных мероприятий; 

2) актов контрольных мероприятий, предписаний об устранении выявленных нарушений; 

3) действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять 

муниципальный контроль, в рамках контрольных мероприятий. 

Жалоба подается контролируемым лицом в уполномоченный на рассмотрение жалобы 

орган в электронном виде с использованием единого портала государственных и муниципальных 

услуг. 



 

23. Правом на обжалование решений администрации, действий (бездействия) ее 

должностных лиц обладает контролируемое лицо, в отношении которого приняты решения или 

совершены действия (бездействие), указанные в части 4 статьи 40 Федерального закона от 

31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации». 

 

24. Жалоба на решение администрации, действия (бездействие) ее должностных лиц 

(далее - жалоба) может быть подана в администрацию в течение тридцати календарных дней со 

дня, когда контролируемое лицо узнало или должно было узнать о нарушении своих прав. Жалоба 

на предписание администрации  может быть подана в течение десяти рабочих дней с момента 

получения контролируемым лицом предписания. 

25. В случае пропуска по уважительной причине срока подачи жалобы этот срок по 

ходатайству лица, подающего жалобу, может быть восстановлен администрацией. 

Лицо, подавшее жалобу, до принятия решения по жалобе может отозвать ее полностью или 

частично. При этом повторное направление жалобы по тем же основаниям не допускается. 

Жалоба может содержать ходатайство о приостановлении исполнения обжалуемого 

решения администрации. Администрация в срок не позднее двух рабочих дней со дня регистрации 

жалобы принимает решение: 

1) о приостановлении исполнения обжалуемого решения администрации; 

2) об отказе в приостановлении исполнения обжалуемого решения администрации. 

Информация о принятом решении направляется лицу, подавшему жалобу, в течение одного 

рабочего дня с момента принятия решения. 

26. Форма и содержание жалобы должны соответствовать требованиям статьи 41 

Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации». 

 

27. Жалоба подлежит рассмотрению администрацией в течение двадцати рабочих дней со 

дня ее регистрации. В случае если для ее рассмотрения требуется получение сведений, имеющихся 

в распоряжении иных органов, срок рассмотрения жалобы может быть продлен не более чем на 

двадцать рабочих дней. 

 

28. По итогам рассмотрения жалобы администрация принимает одно из следующих 

решений: 

а) оставляет жалобу без удовлетворения; 

б) отменяет решение администрации полностью или частично; 

в) отменяет решение администрации полностью и принимает новое решение; 

г) признает действия (бездействие) должностных лиц администрации незаконными и 

выносит решение по существу, в том числе об осуществлении при необходимости определенных 

действий. 

».                             

2.  Опубликовать настоящее Решение в газете «Малоглушицкие Вести» и разместить на 

официальном сайте Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области в сети «Интернет». 

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

А.Н.Куряев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

А.С.Михайлов, председатель Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 



 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ                                                                                          

сельского поселения Малая Глушица                                                                         

муниципального района Большеглушицкий                                                                      

Самарской области 

            четвёртого созыва 

РЕШЕНИЕ 

№ 193  от 11 ноября 2024 года 

 

О передаче осуществления части полномочий на 2025 год муниципальному району 

Большеглушицкий Самарской области 

Руководствуясь частями 1 и 3 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Самарской области от 03.10.2014 № 86-ГД «О закреплении вопросов 

местного значения за сельскими поселениями Самарской области», Собрание представителей 

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области  

Р Е Ш И Л О: 

 

1. Рекомендовать Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области заключить с муниципальным районом 

Большеглушицкий Самарской области соглашение о передаче осуществления части полномочий, 

предусмотренных частью 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»: 

 

1) по составлению проекта бюджета сельского поселения Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области, исполнению бюджета сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области, осуществлению 

контроля за его исполнением; 

2) по организации  библиотечного обслуживания населения, комплектованию  и 

обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области (далее – Поселение); 

3) по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей Поселения 

услугами организаций культуры (за исключением полномочий, утвержденных Постановлением 

Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от 11.07.2022 № 59); 

4) по осуществлению  муниципального земельного контроля в границах Поселения; 

5) по обеспечению проживающих в Поселении и нуждающихся в жилых помещениях 

малоимущих граждан жилыми помещениями, организации строительства муниципального 

жилищного фонда, созданию условий для жилищного строительства, осуществлению 

муниципального жилищного контроля, иных полномочий в соответствии с жилищным 

законодательством в части ведения в установленном порядке учета граждан в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, 

принятия в установленном порядке решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения 

consultantplus://offline/ref=9401FD75B22FF8ED3A52BE5071098AF389654F7A2E453501C890D3C2977B3D1AD03A93E0D8D5CC7D72A3D059E4B21BB2EAD7DED1A287EA1DmEeBH


и нежилых помещений в жилые помещения, а также согласования переустройства и 

перепланировки помещений в многоквартирном доме; 

6) по созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства; 

7) по осуществлению мер по противодействию коррупции в границах Поселения; 

8) по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов Поселения (в части ремонта уличной дорожной сети),  

муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Поселения; 

9) по организации ритуальных услуг в части создания специализированной службы по 

вопросам похоронного дела, определения порядка ее деятельности и установления требований к 

качеству услуг по погребению согласно гарантированному перечню услуг по погребению; 

       10) по выдаче градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах 

Поселения; 

       11) по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства, организации 

благоустройства территории Поселения; 

       12) по организации в границах поселения тепло- и водоснабжения населения (в части 

организации обеспечения надежного теплоснабжения потребителей на территории Поселения, в 

том числе принятия мер по организации обеспечения теплоснабжения потребителей в случае 

неисполнения теплоснабжающими организациями или теплосетевыми организациями своих 

обязательств либо отказа указанных организаций от исполнения своих обязательств; организации 

водоснабжения населения, в том числе принятия мер по организации водоснабжения населения в 

случае невозможности исполнения организациями, осуществляющими холодное водоснабжение, 

своих обязательств либо в случае отказа указанных организаций от исполнения своих 

обязательств). 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Малоглушицкие Вести» и  разместить  на 

официальном сайте. 

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 А.Н.Куряев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

А.С.Михайлов, председатель Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

                    

Издатель – Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области. 
Редактор: Т.Н.Шлычкова 
Адрес газеты «Малоглушицкие Вести»: 446191, Самарская область, Большеглушицкий район, 

с.Малая Глушица, ул.Советская, 60. 
Электронный адрес: mglushitcaADM@yandex.ru; spmgmrbgso@gmail.com 
Отпечатано в Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области. 
Соучредители: Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области и Собрание представителей сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 
Номер подписан в печать в 10.00 час. 11.11.2024 г., тираж 100 экземпляров, «Бесплатно». 

https://mail.google.com/mail/u/0/

